
Comune di Sclafani Bagni

Provincia di Palermo

__________________________________________________________________________________________________________
Via Umberto I, 3 – Telefono 0921 541097 – Fax 0921 540337

Codice fiscale n. 87001270823 – Partita I.V.A. n. 02583080821

E-mail:  segreteria@comune.sclafani-bagni.pa.it - protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it
Http://www.comune.sclafani-bagni.pa.it

ORDINANZA N. 32/2017 Reg. Ord.

IL SINDACO

del Comune suddetto;

Vista la nota inviata tramite PEC dal Sig. Giuseppe di Giorgi, assunta al protocollo al n. 5061 del 

13/10/2017, con la quale si segnala il sospetto avvelenamento del proprio cane, avvenuto g. 

25/09/2017, durante una battuta di caccia, in località “Miano/Sprella” agro del Comune di Sclafani 

Bagni, nelle vicinanze del Comune di Valledolmo. Lo stesso dichiara, altresì, di aver sporto formale 

denuncia presso il Comando Carabinieri di Valledolmo;

Letta l’ordinanza del Ministero della Salute in data 13 giugno 2016 “Norme sul divieto di utilizzo e di 

detenzione di esche o bocconi avvelenati”, prorogata con Ordinanza Ministeriale del 21 giugno 2017;

Considerato che in via cautelativa, ai fini della tutela della salute pubblica e della salvaguardia 

dell’incolumità delle persone, degli animali e dell’ambiente circostante, nelle more che vengano 

effettuati tutti gli accertamenti del caso, è necessario tabellare l’area insistente in località suddetta, con 

la scritta “attenzione possibile presenza di esche avvelenate”

Visto il il D.lgs. 267/2000, nello specifico l’art.50 e 54;

Per le motivazioni sopra esposte

ORDINA

Al Servizio di Polizia Municipale di questo Comune di indagare sull’accaduto per risalire al 

responsabile dell’abbandono di esche o bocconi.

Al Servizio Tecnico di questo Comune di provvedere a far tabellare l’area interessata oggetto del 

presunto abbandono di esche o bocconi.

La presente viene inviata per conoscenza e quanto di competenza, al Prefetto di Palermo, al Servizio 

Veterinario dell’ASP n.6 di Termini Imerese, ai Carabinieri, alla Forestale, al Servizio Polizia Locale 

e all’Ufficio Tecnico di questo Comune.

Copia della presente viene inoltre trasmessa al Sig. Sindaco del Comune di Valledolmo, allo scopo di 

informare e sensibilizzare la propria Cittadinanza nonché alla Stazione CC di Valledolmo per gli 

ulteriori provvedimenti. 

Dalla residenza Municipale, 26 ottobre 2017
Firmato digitalmente da:leone giuseppe
Motivo:Il sindaco
Luogo:Sclafani Bagni
Data:26/10/2017 12:35:41


